


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ 03.894.963/0001-74					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CX 50 unid	CX	150	89,90	13.485,00
02	MASCARA DESCARTAVEL FF2	UND	50	8,50	425,00
05	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CX 100 UNID	CX	50	55,10	2.755,00
06	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA CX 100 UNID	CX	50	49,90	2.495,00
07	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CX 190 UNID	CX	50	50,00	2.500,00
08	SORO FISIOLÓGICO FRASCO COM 500ML	PACOTE	50	4,50	2.250,00
09	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500 UNID	PACOTE	200	12,00	2.400,00
12	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNID	500	1,10	550,00
13	FITA P/GLICEMIA CX C/50 TIRAS	CX	30	60,50	1.815,00
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UND	100	6,20	620,00
15	ALGODÃO 500G	UND	50	11,90	595,00
16	LIDOCAINA GELÉIA ESTÉRIL 2% 30G	Tube	10	5,00	50,00
18	MONONYLON 3-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
19	MONONYLON 4-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
20	MONONYLON 5-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	44,50	222,50
VALOR TOTAL: R\$ 30.577,50 (TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.249.069/0001-14, com sede a Rua Clementino Ribeiro, nº 615, bairro Ibiapaba, Cep 64.803-045, Florianópolis-PI

Fornecedor: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ 30.249.069/0001-14					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M 13 FIOS EMBALAGEM C/12 RLS	PACOTE	300	7,70	2.310,00
11	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PACOTE	50	16,66	833,00
21	ÁLCOOL GEL 500G	UND	400	8,10	3.240,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.383,00 (SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)					

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de julho de 2020.

Mislave de Lima Silva
 Pregoeiro

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 020/2020
 SEC. DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2020
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL.
 Pregoeiro: Mislave de Lima Silva
 Data Adjudicação: 17/07/2020
 Homologação: 17/07/2020
 Sec. de saúde: Francisca Maria da Costa e Silva
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ 03.894.963/0001-74					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CX 50 unid	CX	150	89,90	13.485,00
02	MASCARA DESCARTAVEL FF2	UND	50	8,50	425,00
05	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CX 100 UNID	CX	50	55,10	2.755,00
06	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA CX 100 UNID	CX	50	49,90	2.495,00
07	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CX 190 UNID	CX	50	50,00	2.500,00
08	SORO FISIOLÓGICO FRASCO COM 500ML	PACOTE	50	4,50	2.250,00
09	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500 UNID	PACOTE	200	12,00	2.400,00
12	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNID	500	1,10	550,00
13	FITA P/GLICEMIA CX C/50 TIRAS	CX	30	60,50	1.815,00
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UND	100	6,20	620,00
15	ALGODÃO 500G	UND	50	11,90	595,00
16	LIDOCAINA GELÉIA ESTÉRIL 2% 30G	Tube	10	5,00	50,00
18	MONONYLON 3-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
19	MONONYLON 4-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
20	MONONYLON 5-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	44,50	222,50
VALOR TOTAL: R\$ 30.577,50 (TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

Fornecedor: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, CNPJ 10.462.477/0001-42					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO)	UND	4	202,00	808,00
17	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	UND	3	213,00	639,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.447,00 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)					

Fornecedor: SOLUCAO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 26.342.615/0001-90					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	500	5,00	2.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)					

Fornecedor: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ 30.249.069/0001-14					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M 13 FIOS EMBALAGEM C/12 RLS	PACOTE	300	7,70	2.310,00
11	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PACOTE	50	16,66	833,00
21	ÁLCOOL GEL 500G	UND	400	8,10	3.240,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.383,00 (SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)					

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - **Nazaré do Piauí**
Unidos por uma cidade melhor



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI **Nazaré do Piauí**
Unidos por uma cidade melhor

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020R
PROCESSO: Nº. 048/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E OUTROS PARA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PP Nº 020/2020R
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 007/2020 de 13 de março de 2020, acerca do Procedimento Licitatório REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E OUTROS PARA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme especificações do edital, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, realizado em 14 de julho de 2020. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor do licitante:

SOLUCAO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ 26.342.615/0001-90, com sede na rua Defala Attem, nº 520 SALA F, Cep 64.800-110, Floriano-PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	UND	500	5,00	2.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)					

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, com sede na TV PEDRO LINO ADERALDO, nº 377, bairro Nova Brasília, Cep 63.600-000, Senador Pompeu- Ceará.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	OXIMETRO DE PULSO (DEDO)	UND	4	202,00	808,00
17	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	UND	3	213,00	639,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.447,00 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)					

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.894.963/0001-74, com sede na Rua Avelino Freitas, 498, sala A, centro, Cep 64.770-000, cidade de São Raimundo Nonato-PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CX 50 unid	CX	150	89,90	13.485,00
02	MASCARA DESCARTAVEL FF2	UND	50	8,50	425,00
05	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CX 100 UNID	CX	50	55,10	2.755,00
06	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÉTEX NÃO ESTERIL MÉDIA CX 100 UNID	CX	50	49,90	2.495,00
07	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CX 190 UNID	CX	50	50,00	2.500,00
08	SORO FISIOLÓGICO FRASCO COM 500ML	PACOTE	50	4,50	2.250,00
09	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500 UNID	PACOTE	200	12,00	2.400,00
12	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UND	500	1,10	550,00
13	FITA P/GLICEMIA CX C/50 TIRAS	CX	30	60,50	1.815,00
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UND	100	6,20	620,00
15	ALGODÃO 500G	UND	50	11,90	595,00
16	LIDOCAÍNA GELEIA ESTÉRIL 2% 30G	Tube	10	5,00	50,00
18	MONONYLON 3-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
19	MONONYLON 4-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	41,50	207,50
20	MONONYLON 5-0 C/AG CX C/24 ENV.	CX	5	44,50	222,50
VALOR TOTAL: R\$ 30.577,50 (TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.249.069/0001-14, com sede a Rua Clementino Ribeiro, nº 615, bairro Ibiapaba, Cep 64.803-045, Floriano-PI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M 13 FIOS EMBALAGEM C/12 RLS	PACOTE	300	7,70	2.310,00
11	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PACOTE	50	16,66	833,00
21	ÁLCOOL GEL 500G	UND	400	8,10	3.240,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.383,00 (SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)					

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de julho de 2020.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 020/2020R e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Saúde do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será Secretaria de Saúde do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.

A Ata de Registro 020/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 048/2020.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	SOLUCAO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
REPRESENTANTE	ROGERIO SOARES DE SOUSA
CNPJ	26.342.615/0001-90
CONTATO	(89) 9906-9442/ 3521-1234
ENDEREÇO	RUA DEFALA ATTEM, Nº 520 SALA F, CEP 64.800-110
CIDADE	Floriano-PI

LICITANTE	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI
REPRESENTANTE	FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA
CNPJ	10.462.477/0001-42
CONTATO	(89) 3522-1793
ENDEREÇO	TV PEDRO LINO ADERALDO, Nº 377, BAIRRO NOVA BRASILIA, CEP 63.600-000
CIDADE	SENADOR POMPEU- CEARÁ

LICITANTE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
REPRESENTANTE	CALIXTO DA SILVEIRA DIAS
CNPJ	03.894.963/0001-74
CONTATO	(89) 3582-1845 / 3582-2100
ENDEREÇO	RUA AVELINO FREITAS, 498, SALA A, CENTRO, CEP 64.770-000
CIDADE	SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

LICITANTE	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
REPRESENTANTE	RAFAELA MARTINS DE CARVALHO
CNPJ	30.249.069/0001-14
CONTATO	(89) 3582-1845 / 3582-2100
ENDEREÇO	RUA CLEMENTINO RIBEIRO, Nº 615, BAIRRO IBIAPABA, CEP 64.803-045
CIDADE	FLORIANO-PI